
MINISTERIO DE PLANIFICACION
FEDERAL, INVERSION PUBLICA

Y SERVICIOS
 

PROVINCIA DE SANTA FE
Préstamo BIRF 7382 - AR

 
PROYECTO PREVENCION DE

INUNDACIONES Y DRENAJE URBANO
 

LICITACION PUBLICA
 INTERNACIONAL Nº 01/2010

 
PRORROGA

 
La Provincia de Santa Fe comunica a los interesados en participar en la Licitación Pública

Internacional Nº 01/201: CUENCA ARROYO SALADILLO - ESTABILIZACION DE CASCADA Y
PROTECCION DE MARGENES DEL ARROYO SALADILLO - PROVINCIA DE SANTA FE, incluida
en el proyecto de Prevención de Inundaciones y Drenaje Urbano, que se ha resuelto
postergar la fecha de presentación y apertura de las ofertas, según el siguiente detalle:
Recepción de ofertas: hasta las 13 hs. del día 2 de febrero de 2011 en las oficinas de la

S.U.E.P., Avda. Arturo Illia 1151, 8vo. Piso Edificio Gubernamental - Ciudad de Santa Fe.
Desde las 9 hs. y hasta las 12 hs. del día 3 de febrero de 2011, o el día hábil siguiente a
la misma hora si por cualquier circunstancia el mencionado día no lo fuera, las ofertas se
podrán presentar en el salón Blanco de la casa de Gobierno de la provincia de Santa Fe, 3
de Febrero 2649, Ciudad de Santa Fe.
Apertura de ofertas: 3 de Febrero de 2011 a las 12 hs., o el día hábil siguiente a la

misma hora si por cualquier circunstancia el mencionado día no lo fuera, en el Salón
Blanco de la Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, 3 de Febrero d2649, Ciudad
de Santa Fe.
S/C             5820   Ene. 20 Ene. 24

________________________________________________________
 

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
Y VIVIENDA DIRECCION PROVINCIAL

DE ARQUITECTURA E INGENIERIA
 

LICITACION PUBLICA
 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Centro

Cívico Nodo Santa Fe, Refuncionalización ex Liceo Militar “General Manuel Belgrano”,
Recreo, Santa Fe, Departamento La Capital”.
Presupuesto oficial: $ 774.017,11.
Requisitos: Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 7.740,17.
Precio del Legajo: $ 309,61.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.



Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.548.034,22.
Capacidad Técnica de Contratación: $ 77.017,11.
Fecha de Apertura: Día 15 de Febrero de 2011. Hora: 11 Horas.
Lugar: Salón Blanco de la Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero Nº 2649, 1° Piso,

Santa Fe, Capital, Provincia de Santa Fe.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería, San Martín 2185, Galería Arbol

Solo, 2do. Piso, Santa Fe. Buenos Aires 965, 3er. Piso, Rosario.
S/C             5826   Ene. 20 Ene. 24

________________________________________________________
 

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA
 Y URBANISMO

 
LICITACION PUBLICA Nº 01/11

 
Objeto: Ejecución de Infraestructura Básica para el Barrio 50 viviendas . Calle Mocoretá

entre Moreno y Bufano en la Localidad de Rosario - Dpto. Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 1.133.237,18.
Plazo de Obra: 6 Meses.
Fecha y lugar de apertura de ofertas: 11/02/11 a las 11 horas en el Salón Corner de la

Sede de gobernación en Rosario - Rosario . Dpto. Rosario.
Valor del Pliego: $ 455,00.
Consulta de pliegos: D.P.V. y U. - San Martín 1407 - Santa Fe.
Delegación Zona Sur de la D. P. V. y U. - Santa Fe 1145 - Rosario www.santafe.gov.ar
Venta de Pliegos: hasta el día previo a la fecha del acto de apertura de la licitación,

únicamente en la Sede Central de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo - San
Martín 1407 - Santa Fe.
S/C             5825      En. 20  En. 24

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
SANTO TOME

 
LICITACION PUBLICA N° 05/2011

 
Llámese a Licitación Pública N° 05/2011 para contratar  la  ejecución de la  obra de

“Estabilizado Químico de Calzadas en Calles Urbanas”, según detalles del Pliego de Bases
y condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás Documentación.
Fecha de Apertura: 28 de enero de 2011.
Hora de Apertura: 10 Horas.
Lugar de Apertura: Dirección de Compras y suministros.
Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros.
Presupuesto Oficial: $ 720.000.
Valor de Pliego: $ 700.
$ 90             123850 Ene. 20 Ene. 27

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG



 
LICITACION PUBLICA N° 01/2011

 
Objeto:  Concesión del  local  comercial  de Bar  y  Restaurant,  ubicado en la  Estación

Terminal de Omnibus de la ciudad de Armstrong.
Fecha de apertura: Día 7 de Febrero de 2011, a las 10 horas.
Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de

Armstrong.
Valor del pliego: Pesos cincuenta ($ 50).
Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media

hora antes de la establecida para su apertura.
$ 150           123862  Ene. 20 Feb. 2

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE FUNES
 

LICITACION PUBLICA N° 001/2011
Decreto 0025/11

 
Objeto: Adquisición de un Tractor 0 Km. para efectuar tareas de Servicios Públicos.
Presupuesto Oficial $ 84.800.
Fecha de Apertura: 8 de Febrero de 2011.
Hora de apertura: 10 hs.
Precio del Pliego: $ 100.
Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av.

Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de Lunes a Viernes de 8 a 12 horas. Consultas al
Tel. 0341-4936009, Secretaría de Obras Públicas y Privadas.
$ 150           123858  Ene. 20 Feb. 2

________________________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA
Expediente Nº 43.652-H-11

 
Objeto: Adecuación del sistema de drenaje a cielo abierto - 2011.
Presupuesto  Oficial:  Pesos  tres  millones  ciento  dieciseis  mil  doscientos  veinte  ($

3.116.220).
Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).
Consulta y venta de Pliegos: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones

de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs.
Teléfono: 4802475. Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para
el acto de apertura.
Sellado Municipal: Pesos un mil ($ 1.000).
Recepción de ofertas: Lugar; Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la

Secretaría de Obras Públicas.
Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 09/02/11, a las 9 hs. o el posterior hábil si el

indicado no lo fuere. Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas.



Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.
$ 150           123878  Ene. 20 Feb. 2

___________________________________
 

LICITACION PUBLICA
Expediente Nº 468/2011 G

 
Objeto:  Licitación  pública  para  la  construcción  y  explotación  comercial  de  un  bar

restaurante en el Patio de la Madera.
Valor del Pliego: $ 5.832.
Consulta  de y  venta  del  pliego:  Lugar:  Dirección General  de  Gestión  y  Control  de

Concesiones, Maipú 835, 1er. Piso. Teléfono 4802599. También se puede consultar en el
sitio web: www.rosario.gob.ar.
Recepción de las ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones

Plazo: hasta las 10 hs. del día fijado para la apertura de sobres.
Apertura de sobres: fecha y hora: el día 09/03/2011 a las 12 hs. Lugar: Dirección General

de Gestión y Control de Concesiones.
$ 150           123877  Ene. 20 Feb. 2

___________________________________
 

LICITACION PUBLICA
Expediente Nº 44116/2010 G

 
Objeto: Recuperación, operación y explotación comercial I del Centro de Convenciones J.

D. Perón (Patio de la Madera).
Valor del Pliego: $ 7.290.
Consulta  y  venta  del  Pliego:  Lugar:  Dirección  General  de  Gestión  y  Control  de

Concesiones Maipú 835, 1er. Piso. Teléfono 4802599. También se puede consultar en el
sitio web: www.rosario.gob.ar.
Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones -

Plazo: hasta las 10 hs. del día fijado para la apertura de sobres.
Apertura de sobres:  Fecha y hora:  el  día 11/03/2011 a las 12 hs.  Lugar:  Dirección

General de Gestión y Control de Concesiones.
$ 150           123876  Ene. 20 Feb. 2

___________________________________
 

LICITACION PUBLICA
Expediente Nº 313/2011 G

 
Objeto: Remodelación, ampliación y explotación comercial de un espacio recreativo en

el Patio de la Madera.
Valor del Pliego: $ 5.832
Consulta  y  venta  de  pliegos:  Lugar:  Dirección  General  de  Gestión  y  Control  de

Concesiones, Maipú 835, 1er. Piso. Teléfono 4802599. También se puede consultar en el
sitio web: www.rosario.gob.ar.
Recepciones de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones -

Plazo: hasta las 10 hs. del día fijado para la apertura de sobres.
Apertura de sobres:  Fecha y hora:  el  día 15/03/2011 a las 12 hs.  Lugar:  Dirección



General de Gestión y Control de Concesiones.
$ 150           123875  Ene. 20 Feb. 2

__________________________________________
 

 


